
Resuméreferat af møde i Det faglige uddannelsesudvalg for Jordbrug 

- Uddannelsesudvalget for skovbrug - 

Torsdag 14. januar 2010 på Skovskolen 

 

 

Ændring af bekendtgørelse om uddannelse til Skov- og naturtekniker 

Sekretariatet arbejder på at få den nye uddannelse godkendt med virkning fra august 2010. Der skal 

indsendes ansøgning til ministeriet.  

Sekretariatet har udarbejdet forslag til nyt områdefag ”Fagligt fremmedsprog og internationale for-

hold”, som skal erstatte grundfaget fremmedsprog. 

Udvalget skal tage stilling til varighed af det nye områdefag, evt. standpunktskarakter og om de udar-

bejdede målpinde for faget er fyldestgørende.  

 

Udvalget besluttede, at det nye områdefag ”fremmedsprog og internationale forhold” skal have en va-

righed på 2 uger og at der skal gives en afsluttende standpunktskarakter.  

 

Praktikmål for uddannelsen: Udvalget skal tage stilling til, om sekretariatet skal arbejde videre med det 

fremsendte forslag til praktikmål for uddannelsen praktikdel. Der er samtidig behov for en vurdering af, 

hvilke arbejdsområder/praktikmål der skal være obligatoriske og hvilke der evt. kan være valgfri. Der 

er en problematik i forhold til praktikvirksomhederne, disse bliver mere og mere specialiserede og kan 

dermed kun tilbyde eleven arbejdsopgaver inden for en begrænset del af praktikmålene.  

Specielt trin 1 bliver en udfordring i forhold til praktikvirksomhederne. Der er behov for en opdeling i 

praktikmål som eleven ”kan” opnå og praktikmål, som eleven ”skal” opnå.  

   

Udvalget besluttede, at der nedsættes et underudvalg af praktikere inden for området til at vurdere prak-

tikmålene, gøre dem bredere samt opdele dem i en obligatorisk ”skal” liste og en valgfri ”kan” liste. 

Underudvalget skal bestå af repræsentanter fra arbejdsgiver, arbejdstager og Skovskolen.   

 

Orientering fra sekretariatet. 

Beskæftigelsesfrekvensen i tilsynsåret 2009/2010: Uddannelsens beskæftigelsesfrekvens er 0,74 og 

dermed for lav i forhold til ministeriets fastsatte måltal på 0,75. En af grundene til den lave beskæfti-

gelsesfrekvens er forsat, at der ikke er indregnet personer i videreuddannelse eller med beskæftigelse i 

udlandet.  

 

Status for AMU-aktiviteter: Alle har adgang til hjemmesiden viskvalitet.dk med evaluering og effekt-

måling af arbejdsmarkedsuddannelser samt uddannelsesadministrationen.dk og efteruddannelses.dk. 

Personer, der har deltaget i arbejdsmarkedsuddannelse og virksomheder, der har haft medarbejdere på 

uddannelse bliver bedt om at vurdere uddannelsen.  

Sekretariatet arbejder pt. på at få tilkoblet områdefag fra den nye skov- og naturteknikeruddannelse, da 

Skovskolen ønsker at udbyde dem med det samme.  

 

Orientering fra Skovskolen. 

Elevsituationen grundforløb/hovedforløb: Med oplysninger fra grundforløbsskoler m.m. er der en for-

ventning om 93 elever i 2010.  

Skolepraktiksituationen: Der er pt. 25 elever i skolepraktik og desværre forventning om yderligere sko-

lepraktikelever, dermed bliver der omkring 40 skolepraktikelever. Der er i slutningen af 2009 etableret 

skolepraktik på Eldrupgaard.  


